POLIZA DE DIARIO

[ FECHA | 11/08/2022 | POLIZANUM. | 28
064257331 GASTO CORRIEN
CUENTA SUB-CTA NOMBRE DE LA CUENTA ' PARCIAL DEBE HABER
112 0020001 CTA.NO. 064 25733-1 1,500.00 0.00 1,500.00
115 0010573  |TORRES MENDEZ MARTHA | 1,500.00 1,500.00 0.00
ELIZABETH
SUMAS IGUALES 1,500.00 1,500.00
Concepto :

INDIGENAS".

*GASTO CORRIENTE 2022* PAGO DE VIATICOS A SANTA CATARINA'YY TAMPACAN, S.L.P. EL 12'Y 13/08/22,
PARA ASISTENCIA A LA CONMEMORACION DEL 9 DE AGOSTO, "DIiA INTERNACIONAL DE LOS PUEBLOS
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Reporte de Transferencias SPEI

Cuenta/ CLABE Ordenante
Nombre del Ordenante
RFC o CURP del Ordenante
Moneda

ID Tercero

Nombre del Beneficiario
Cuenta/CLABE/Celular
RFC Beneficiario

Banco Destino

Importe a Transferir
IVA

Fecha Aplicacién

i .aero de Referencia
Propésito de la Transferencia
Clave de Rastreo
Confirmacion

Comisidn

IVA Comision

Capturé

Fecha Captura

Ejecutd

Fecha de Ejecucion
Autorizd 1:

Fecha Autorizacion 1:
Autorizé 2:

Fecha Autorizacion 2:
Autorizd 3:

Fecha Autorizacion 3:
AptExcepcién 1:

b, .a AutExcepcion 1:
AutExcepcidon 2:

Fecha AutExcepcidn 2:
Modo de Ejecucion
Nombre del Archivo

PO-28

BANCO MERCANTIL DEL NORTE S.A,
RFC: BMN-930209-927

11/08/2022 14:45

0064257331

ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
GES850101L4A

MXP

1723

MARTHA ELIZABETH TORRES MENDEZ
012700004480016775
TOMMG680222HB2

BBVA MEXICO

$1,500.00

$0.00

11/08/2022

280822

VIATICOS STA MARIA ACAPULCO 12 Y 13 AGO
8846APR1202208111844073354
OK. OPERACION EFECTUADA
$5.00

$0.80

CARLOS AGUAYO CASTILLO
11/08/2022 14:43:02 p. m.
CARLOS AGUAYO CASTILLO
11/08/2022 14:45:22 p. m.

Individual

Nota: Si su operacnon es en linea, el comprobante electrénico de pago (CEP) estara disponible en 5 minutos a partir
de su apllcacmn, en caso de ser operacion programada o recurrente, favor de revisar en la fecha de aplicacion de la
operacioén el resultado de la misma e imprimir su comprobante definitivo.

La ruta para descargar el comprobante es: Consultas > Comprobante Electréonico de Pagos SPEI / SPID.

Operacién realizada a través de los equipos de computo que procesan las peticiones de la Banca por Internet y que se ubican en la ciudad de México, D.F.
Para el caso de aclaracion respecto a la operacién celebrada, se podra acudir a la Unidad Especializada de Atencién a Aclaraciones de la Institucién, segin
corresponda al lugar de celebracién de la operacién, o solicitarla a través de los siguientes teléfonos, en un lapso no mayor a 90 dfas naturales a partir de

la fecha sefialada en el presente comprobante:

México D.F. (55) 5140 5600 - Monterrey (81) 8156 9600 ? Guadalajara (33) 3669 9000 - Resto del pais 01 800 226 6783



CULTURA

SECRETARIA DE CULTURA

San Luis Potosi, S.L.P., 10 de agosto de 2022
Oficio DSC/190/2022
Asunto: Solicitud de viaticos

C.P. CARLOS AGUAYO CASTILLO )
DIRECTOR ADMINISTRATIVO DE LA SECRETARIA DE CULTURA
PRESENTE

Por medio del presente me permito solicitarle gestione el tramite de vidticos a nombre de la que
suscribe, debido a que asistiré en mi calidad de Titular de la Secretarfa de Cultura, los dias 12 y 13 de
agosto del afio en curso a los municipios de Santa Catarina y Tampacan, San Luis Potosi; con motivo
de los eventos en conmemoracién del 9 de agosto “Dia Internacional de los Pueblos Indigenas”, en la
comunidad de Santa Maria Acapulco, asi como a los eventos culturales de la Feria Patronal “La

Asuncion de Maria” de Tampacan.

El traslado se realizara en vehiculo oficial y los gastos originados por la comisioén se aplicardn en el

programa de Gasto Corriente, Otros Ingresos.

Sin otro particular, le reitero mis mayores consideracionés
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Jardin Guerrero No. 6, Centro Historico, 78000, San Luis Potosi, S.LP.  Tel. 444 812 9014, 444 812 5550. sip.gob.mx/secult




CONTPAQ i SECRETARIA DE CULTURA SAN LUIS POTOSI Hoja: 1
Impreso de pdlizas del 31/Ago/2022 al 31/Ago/2022 Fecha: 07/Sep/2022

Moneda: Peso Mexicano
Direccion:

Reg. Fed.; GES850101L4A Reg. Camara: Cta, Estatal:
Cuenta Nombre Referencia Parcial Cargos Abonos

Péliza de Diario nimero 96 correspondiente al 31/Ago/2022
COMP. PARC. PD-28 T.E.28/08/22 DEL 11/08/22 DE MARTHA ELIZABETH TORRES POR VIATICOS A SANTA CATARI..

Cadigo postal:

5-1-13-00-0000 3000 SERVICIOS GENERALES 1,500.00
COMP. PARC. PD-28 T.E.28..

5-1-13-01-3751 VIATICOS EN EL PAIS PD-96 1,500.00
COMP. PARC. PD-28 T.E.28..

1-1-50-00-0000 DEUDORES DIVERSOS 1,500.00
COMP. PARC. PD-28 T.E.28..

1-1-50-01-0573 TORRES MENDEZ MARTHA .. PD-96 1,500.00

COMP. PARC. PD-28 T.E.28..

Total CFD/CFDI:
Total Comp Ext:

Total CFD/CFDI: 0
COMP. PARC. PD-28 T.E.28/08/22 DEL 11/08/22 DE MARTHA ELIZABETH TORRES PO.. 1,500.00 1,500.00
Elaboyo Reviso Autorizo Origen Péliza
CONTPAQi
Diario # 96

31/Ago/2022




DEPENDENCIA:

DESPACHO DE LA SECRETARIA

Secretaria de Cuitura

' POTOS}

sauiios

| guLrues

GOBIERNO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO
DE SAN LUIS POTOS!

PLIEGO DE COMISION
FOLIO No.

GASTOS CORRIEN

NACIONAL: X
EXTRANJERO:

EMPLEADO DE COMISION IMTRA. MARTHA:ELIZABE"FH’TORRES%MENDEZ

NUMERO DE EMPLEADO 17027 . ' e
PUESTO Y CATEGORIA TITULAR:DE: LA SECRETARIA DE: CULTURA

LUGAR DE COMISION [SANTA':CATARINAY: ‘RIOVERDE, SAN LIS POTOSi

FECHA DE COMISION

12'Y 13 DE-AGOSTODE 2022 -

MOTIVO Y JUSTIFICACION DE LA COMISION

ACUDIR-ALOS. EVENTOS EN CONMEMORACION DEL 9DE AGOSTQ ApfA INTERNACIONAL DE. LOS P!
JINDIGENAS", ENLA: COMUNIDAD DE SANTA MARIA ACAPULGO; EN.SANTA CATARINA Yi RIOVERDE,

UEBLOS
SANLUIS POTOSI

TARIFAS AUTORIZADAS PARA VIA { ,

cuoTA DIAS HOSPEDAJE ALIMENTACION | ARREND, VEH. TOTAL

DIARIA $ -
DENTRO DEL ESTADO SIN PERNOCTAR $ 500,00 1 $ 500.00 $ 500.00
DENTRO DEL ESTADO PERNOCTANDO 3 1,000.00 1 $ 1,000.00 $ 1,000.00
FUERA DEL ESTADO SIN PERNOCTAR $ 1,200.00 $ -
FUERA DEL ESTADO PERNOCTANDO $ 2,600.00 |- $ -
TOTAL DE VIATICOS $ 1,500.00

asto Corrlente

AVION AUTOBUS VEHICULO TAX! OTROS TOTAL
PEAJE $ .
PASAJE $ -
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES $ -
LAVADO VEHICULO $ -
GASTOS DE TRASLADO EN COMISIONES OFICIALES $ -
GRAN TOTAL}$ 1,500.00

1. VEHICULO OFICIAL No. PLACA:

2. VEHICULO PARTICULAR No. PLACA:

" RECIBI LA CANTIDAD DE : ' §1, ,500.00:(UN:MIL QUINIENTOS-PESOS 00/ 00 MNY)

3. AUTOBUS

4. AVION

Toyota Corolla 2022 Placas VCC-461-B 6. FER?

DIA DE ALIMENTACION Y GASTOS DE TRASLADO

POR CONCEPTO DE 2

MARITIMO

IARIO ___
/,-r‘

DI AX
NOTA: nge( ENTE COM

ROBACION SE REALIZARA CONFORME AL ACUERDO ADMINISTRATIVO QUE ESTABLECE LAS MEDIDAS DE

DISCIPLINA DEL GASTO DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL Y AL PRESUPUES l'O DI: EGRE§9§ DEL ESTADE DE SAN LUIS POTOSY PARA EL EJERCICIO

FISCAL 2022, AS| COMO LA NORMATIVIDAD SEGUN CIRCURAR SF E/ST/001/ 10,05 154¢
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x% % CULTURA

*’*'. S SECRETARIA DE CULTURA

San Luis Potosi, S.L.P., 10 de agosto de 2022
Oficio DSC/190/2022
Asunto: Solicitud de viaticos

C.P. CARLOS AGUAYO CASTILLO
DIRECTOR ADMINISTRATIVO DE LA SECRETARIA DE CULTURA

PRESENTE

Por medio del presente me permito solicitarle gestione el trmite de viaticos a nombre de la que
suscribe, debido a que asistiré en mi calidad de Titular de la Secretaria de Cultura, los dias 12 y 13 de
agosto del afio en curso a los municipios de Santa Catarina y Rioverde, San Luis Potosi; con motivo de

los eventos en conmemoracién del 9 de agosto “Dia Internacional de los Pueblos Indigenas”, en la

comunidad de Santa Maria Acapulco, Santa Catarina y en el municipio de Rioverde.

El traslado se realizara en vehiculo oficial y los gastos originados por la comisién se aplicaran en el

programa de Gasto Corriente, Otros Ingresos.

Sin otro particular, le reitero mis mayores consideracio?es

ATENTAMENT

“H TORRES MENDEZ

TITULARDE LA S '/ARIA DE CULTURA
2022 “Adio de las y los mig, hntes de San Luis Potosi”

C.c. Archivo
L' IMTRIB/ lcca

812 9014, 444 812 5550.
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‘Facturacion:CFD1.3,3
CLAUDIA EMILIA RUIZ CASTILLO CFDl 8714
RUCCT61029GK3 FECHA:.,_‘.E{ZSE/;:Z;OZZ
MADERO No, 04 . 3:23:3
Col.RIO VERDE CENTRO 79610 Tipode | creso
~_Comprobante:

Rioverde,San Luls Potosf . s
621 - Incorporacién

Flscal
CERTIFICAROL
00001000000510145110

Régimen Fiscal:

CCLIENTE: e . . .
NOMBRE: GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
RFC: GES850101L4A
Uso CFDI: GO3 - Gastos en general

COL. CENTRO, C.P. 78000
CIUDAD: , SAN LUIS POTOSI, MEXICO
DOMICILIO: MADERO No. 100

"METODO DE PAGO:
PUE - Pagoenuna sola exhibicion
MONEDA:

"FORMA DE PAGO:
01 - Efectivo

.CONDICION DE PAGE: ..
MXN - Peso Mexlcano
. Clave Clave v R VALOR R
CANTIDAD ‘UNIDAD Unidad . Progucto/Servicio CONCEPTO/DESCRIPCION: UNITARIO DESCUENTOS- IMPUESTOS . IMPORTE
SAT ) .
1.00 SERVICIO E48 - 90101500 - " CONSUMO DE‘AL!MENTO§’12_,, 431,03 0.00 002 - IVA - 431.03
. Unidad de Establecimientos agosto 2022 T 68.97 ’
serviclo . para comer y beber

SUB-TOTAL: 431,03
VAL 68.97
 TOTAL, . 500.00

CEDIRELAGIONADD « -7 »

CFOIRELACIONADO:

TIRO DE RELACION:

Importe con letra: QUINIENTOS PESOS 00/100 M.N.

Folio fiscal;  C3FCIODC-68F2-4884-94B7-0A35FD180808
Certiflcado del SAT: __00001000000505142236
Fecha y hora de Certlficaclon: _ Agosto 13 2022 - 13:23:36

Este documento es una representacién impresa de un CFDI

Sello di dul CEDI : : IR ’
K1X534MeA8quJOTp7UO5NTlufHoi+nXxL5d1WBL55HXlfinde4FuEecVGaSvUI+ +ywGJBVIA3DtKAUFo7P
h/Y+x15KQ‘IfBSSsimtOteheiOSchxtflusZE'IrejLZSft3n1uX8c3xx0t28ZghEutNigaCSX4thgRL/PWFeT
Qf3/pS/chuhPaiykEng3niDEXL3j2e20b/28EPBCWWGS+69vt6hGOCSUs7PutTatVTbTFdQIQPQhOd/GD4dJ
GwUs£Gvk++DZYEGhxxc820pUZrgeh/32) OcbariS621xAr walTOchbm722ti39kalGQL5GHAX+kv==
Sullo del SAT = : P R 2 B RN " i
SSthOGkMTTvdonvd00e3twva7qfn79PcH21Vcl9x01SUJOOCbeSdOnAZRSOSI7wcARv08JcmvamgG
ngs350E.5EE0XsK10037HiBEBYZ-koPCideU3PXFISZkMgv5Z3JBmHMC6ZaV0tmEZcLJWHGOO+8ch3f

ijWngenJtsprhSZBnBJw/QOSd12+lyozhiqbth8E’ckxh8+yBTlthp6Ndemv05uBSS34h6ded8
oPXYwevgblOkBDvm?ol/IwXUkItU3OVdevwa+g+3k9jVEflFZOMthRbeCszE‘fNVEnwlPLeuMIz
j ywIgdNOL 65ty IARYUdu2Q==

‘Cadena oplginn 5T 0 e i P Sl I
II1.1|C3FCSODC—68F2—4BB-1-9487—0A35FD18080B[2022—08-—13’1‘13:23:36IMA50810247C0|K1XS
34MeA8quJOTp7UOSNTlufHoi+nXxL5leBL55Hleinde4E‘uEecVGastI+5+waJ8v1A3DtKAuPo
7Ph/Y+xISKQ7fBSSsimtOteheiOSchxtflustIrejLZ JuX8c3xx0tz8ZghEutNigaCsX4qh0g
RL/PWE‘eTQfB/pS/chubPaiykEngBniDEXLSj2e20b/ 8EPB W6S+69vt6hGOtSUsTPutTatVIbTFd
910PQhOd/ GD4dIGWUs EGvk++D2yEGhxxc820pUZrgeh/ 2y5R2bAri562IxApLPWHITObCUbM722t483q

9kprlGQLSGHAX+ka==100001000000505142236] |

Di EPARTA ) \ B
DEcontroL O | B RS
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(L HACIENDA | 83sax

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del ernisor Nombre o razén RFC del Nombre o razén social
social del emisor receptor del receptor
RUCC761029GK3 CLAUDIA EMILIA GES850101L4A GOBIERNO DEL ESTADO
RUIZ CASTILLO DE SAN LUIS POTOSI
Folio fiscal Fecha de Fecha PAC que certifico
expedicion certificacion
SAT
C3FC90DC-68F2-4BB4- 2022-08- 2022-08- MAS0810247CO
94B7-0A35FD180B0B 13713:23:30 13T13:23:36

Total del CFDI Efecto del Estado CFDI Estatus de cancelacion
comprobante

$500.00 - Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacion

Imprimir




Grupo Hotelero Marla Dolores De H 48237

Rioverde , S.A. de C.V. FECHA: 13/8/2022
GHM8808120A7 . 064832
Carretera San Luis Rioverde Kilometro ; Tipo de I - Ingreso
127.5 No... | Comprobante: = =
Col.Centro 79610 601 -Generaide -
Rioverde ,San Luis Potos! ¢ Régimen Fiscal: Ley Personas i

Moral

NOMBRE: GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOS!
RFC: GES850101L4A
Uso CFDI: GO3 - Gastos en general

COL. CENTRO, C.P. 78000
CIUDAD: San Luls Potosl, San Luls Potos(, México

DOMICILIO; MADERO No. 100

METODO DE PAGO: )
PUE - Pago en una sola exhibicién

CUENTA DE PAGO: __

FORMA DE PAGO:

28 - Tarjeta de déblto
CONDICION DE PAGO:
6172

~ MONEDA
MXN - Peso Mexicano

coiClave - . - Clave.tv
“Unidad’ . Producto/St
CSATL
E48- | 90111800 - : Hospedaje DEL 12
Unidad ® Cuartos de hotel : AGOSTO 2022

! 002- IVA -
i 168.07
l
I

o
]

CFDI RELACIONADO:

importe con letra: MiL DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS 00/100 M.N. .

Follo flscal:  7CBA585F-60FC-4A92-A576-FC319D5FD110
Certificado del SAT:  00001000000505142236
Fecha y hora de Certificacién: _ Agosto 13 2022 - 06:48:37

Este documento es una representacién impresa de un CFDI

Sello digital del CFDI .
SzWyuAzX3Iu/cOLIEygl7YZ09AChNTSTCL 6EQINWQAER/x5dR+XQQIRY 6d

9K84BFh02JKYhprSWMFx8Q/JOR82bdmaBb8VgyGevEzEk] SYT+9gA+Lgav
0Tdhlks7hfCIkeX17ConFBpruU5Q92+1/hTrP3NqVxT4x81i7sxbvORBaEJH
POLPSISACOBIOWEQT 6FeLOSECEGQEEEFiDnbe FCEO0t Tu2UGsBe/ £QLt 9T
/FHs£TFUGTYFWXXnLIqdY1irX3VFpUJITDukH6c872 6kYu7sKyPTm4 F8 £kPN
7v0pc4oa4KTlOeTTRolNJqu80580F8Q0zc9RlTE‘pISN4LQBEkiI-\==

Sello del SAT
£/Bz¢3CKx/CYs1JFOPEDiB452 DFQBUQHOSXmEDBMBLHJI7GXwS56accMdmFBR2JXDT 9C2WEEUDGRVXCGEM

8pHCUXzKENXmnsHk7SjDpIHR2 4pvxx2zTDOOMaYVqYJzIDLZMDtlnghBZjeZYBZSRSZchdGhOYbbEQ
UONJT08PolHWwapJcTvIAVIRKIvZr8pzw3£ibSDLyzTIt1 9LetyEgj1BLDRkaUIR/2mkbggCh4AppGHUQ
c9BDDUubc4 65isz4EE‘q6x3de37dmknx4UGCiKMnaqacH-jgFBosGQByjTXZDVQGXBKOfZ/Tlhnl/mj D
v6J2nrOR5NXehRI t+LgSNw==

Cadena original B
II1.1}7CBA585F-60FC-4A92-A576-FC319D5FD110|2022-08-13T06:48:37 IMAS0810247C0| S2Wy

UAZX3Iu/cOLIEYgi7YZ09AChNTSTCL 6EQiINWQAZR/x5dx+xQQERI 6d9IK8 4BFh02JkYhprSWMEx8Q/ JOA
_ 2bdma8b8ngchszkj 5Y7+9gA+Lgav0Tdhlks ThfCIkeX17Con FBprU5Q92+1/hTrP3NgVxT4x817s
ORBRER BALRGISACOBI OWEQT 6FeL0BEeEGQFEEFL DmbeFCE00t Tu2UGsBe/ £QLEIT/FHs £TFUGTIF

. L VO EGH BALD
%n IqdYirX3VFpUJTD Sh-Ebdalinl S K 4FBkaN7VOpc4oa4KT1OeTTRolNJquSOSSOFBQOZ
: BT RIpH AT BRIALI0000505 142238
T.
S TR S

U pe ONTR
CULTuRs PRES UPUEg',;AL

7
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HACIENDA | §3saT

Verificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor

GHM8808120A7

Folio fiscal

7CBA585F-60FC-

4A92-A576-
FC319D5FD110

" Total del CFDI

$1,250.00

Nombre o razoén social del

emisor

Grupo Hotelero Maria

Dolores De Rioverde , S.A.
de C.V.

Fecha de expedicion

2022-08-13T06:48:32

Efecto del comprobante

Ingreso

Vigente

RFC del
receptor

GES850101L4A

Fecha
certificacion
SAT

2022-08-

13706:48:37

Estado CFDI

Nombre o razén

social del receptor

GOBIERNO DEL

ESTADO DE SAN
LUIS POTOSI

PAC que certifico

MAS0810247C0

Estatus de
cancelacion

Cancelable sin
aceptacion

Imprimir




i CULTURA

SECRETARIA DE CULTURA

SECRETARIA DE CULTURA DE SAN LUIS POTOSI
Oficio DSC/191/2022
San Luis Potosi, S.L.P., a 15 de agosto 2022

INFORME DE COMISION

Por este medio me permito hacer de su conocimiento que los dias 12 y 13 de agosto del afio
en curso, acudi en mi caracter de Titular de la Secretaria de Cultura a los municipios de
Santa Catarina y Rioverde, San Luis Potosi; con motivo de los eventos en conmemoracion
del 9 de agosto “Dia Internacional de los Pueblos Indigenas”, en la comunidad de Santa

Maria Acapulco, en Santa Catarina, y en el Municipio de Rioverde.

Se anexan los comprobantes fiscales correspondientes de la comision. La comisién se llevo
a cabo en vehiculo particular Toyota Corolla gris Modelo 2022, Placas VCC-461B,

concluyendo la comisién el dia 13 de agosto a las 17:00 horas.

MTRA. MARTHA E

TITULAR DE LA SEC
2022 “Afio de las y los my

rantes de San Luis Potost”
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C.c. Archivo
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